

Metal One

決算説明会資料

第13期

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

2016年5月27日

東京都千代田区丸の内2-7-2

株式会社メタルワン

連結貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科目	前連結会計年度末 (平成27年3月31日)	当連結会計年度末 (平成28年3月31日)	増減額	科目	前連結会計年度末 (平成27年3月31日)	当連結会計年度末 (平成28年3月31日)	増減額
流動資産	816,624	673,856	△ 142,768	流動負債	591,297	466,202	△ 125,095
現金及び預金	28,332	21,382	△ 6,950	支払手形及び買掛金	284,624	241,305	△ 43,319
受取手形及び売掛金	470,123	414,712	△ 55,411	短期借入金	274,892	193,388	△ 81,504
棚卸資産	245,895	196,353	△ 49,542	未払金	13,647	12,141	△ 1,506
取引前渡金	7,289	6,086	△ 1,203	未払費用	3,355	3,560	205
未収入金	21,306	15,995	△ 5,311	未払法人税等	3,479	3,977	498
短期繰延税金資産	3,205	3,411	206	取引前受金	2,900	3,346	446
その他の流動資産	44,057	19,555	△ 24,502	賞与引当金	4,443	3,986	△ 457
貸倒引当金	△ 3,583	△ 3,638	△ 55	その他の流動負債	3,957	4,499	542
固定資産	279,704	244,120	△ 35,584	固定負債	119,056	92,814	△ 26,242
有形固定資産	119,838	106,051	△ 13,787	長期借入金	97,068	75,742	△ 21,326
無形固定資産	7,737	6,822	△ 915	長期繰延税金負債	15,897	11,068	△ 4,829
のれん	1,325	1,046	△ 279	退職給付に係る負債	2,804	3,024	220
その他の無形固定資産	6,412	5,776	△ 636	その他の固定負債	3,287	2,980	△ 307
投資その他の資産	152,129	131,247	△ 20,882	負債合計	710,353	559,016	△ 151,337
投資有価証券	144,951	124,273	△ 20,678	株主資本	310,193	315,377	5,184
長期貸付金	50	51	1	資本金	100,000	100,000	0
長期繰延税金資産	1,377	1,446	69	資本剰余金	50,000	50,662	662
その他の投資	8,605	8,202	△ 403	利益剰余金	160,193	164,715	4,522
貸倒引当金	△ 2,854	△ 2,725	129	その他の包括利益累計額	32,121	12,053	△ 20,068
				その他有価証券評価差額金	20,812	14,578	△ 6,234
				為替換算調整勘定	11,175	△ 2,494	△ 13,669
				退職給付に係る調整累計額	134	△ 31	△ 165
				非支配株主持分	43,661	31,530	△ 12,131
				純資産合計	385,975	358,960	△ 27,015
資産合計	1,096,328	917,976	△ 178,352	負債及び純資産合計	1,096,328	917,976	△ 178,352

連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 自平成26年4月1日 至平成27年3月31日	当連結会計年度 自平成27年4月1日 至平成28年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	2,421,600	1,974,026	△ 447,574	△18.5%
売上原価	2,303,883	1,869,561	△ 434,322	△18.9%
売上総利益 (売上総利益率)	117,717 (4.9%)	104,465 (5.3%)	△ 13,252	△11.3%
販売費及び一般管理費	91,562	85,216	△ 6,346	△6.9%
営業利益	26,155	19,249	△ 6,906	△26.4%
営業外収益	5,334	6,446	1,112	20.8%
(受取利息)	(661)	(643)	△ 18	△2.7%
(受取配当金)	(1,463)	(1,734)	271	18.5%
(持分法による投資利益)	(582)	(1,907)	1,325	227.7%
(その他の営業外収益)	(2,628)	(2,162)	△ 466	△17.7%
営業外費用	5,581	5,348	△ 233	△4.2%
(支払利息)	(3,820)	(3,299)	△ 521	△13.6%
(その他の営業外費用)	(1,761)	(2,049)	288	16.4%
経常利益	25,908	20,347	△ 5,561	△21.5%
特別利益	12,771	11,855	△ 916	△7.2%
特別損失	4,343	3,380	△ 963	△22.2%
税金等調整前当期純利益	34,336	28,822	△ 5,514	△16.1%
法人税、住民税及び事業税	9,456	11,884	2,428	25.7%
法人税等調整額	△ 74	△ 914	△ 840	1,135.1%
当期純利益	24,954	17,852	△ 7,102	△28.5%
非支配株主に帰属する当期純利益	2,231	1,105	△ 1,126	△50.5%
親会社株主に帰属する当期純利益	22,723	16,747	△ 5,976	△26.3%